PAGE
3

[image: image1.png]i

=13

|
|

Тульская область

Муниципальное образование

ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О реорганизации муниципальных образовательных
организаций дополнительного образования детей муниципального образования Щекинский район
Рассмотрев  обращение комитета по культуре, молодежной политике и спорту администрации муниципального образования Щекинский район о реорганизации муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей муниципального образования Щекинский район, в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации Щекинского района от 01.07.2011 г. № 7-807 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования Щекинский район, утверждения Уставов муниципальных учреждений муниципального образования Щекинский район и внесения в них изменений», на основании Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать до 01.09.2014 г.:
           Муниципальное  автономное образовательное учреждение  дополнительного  образования детей «Детская музыкальная школа № 1 им. Л.Н. Толстого» Щекинского района, расположенное по адресу: 301248, Тульская область, г. Щекино, ул. Лизы Шамшиковойветскаяженногоная школа № 1 им.й "е

,  д. 18-а путем присоединения к нему муниципального автономного образовательного учреждению дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа г. Советска», расположенному по адресу: 301205, Тульская область,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        г. Советск, ул. Энергетиковветскаяженногоная школа № 1 им.й "е

,  д. 15.
         2. Руководителя муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа № 1 им. Л.Н. Толстого» Щекинского района Моисееву Н.Ю. наделить полномочиями:

- выступать заявителем письменного сообщения (заявление-уведомление) о начале процедуры реорганизации в межрайонную ИФНС России № 10 по Тульской области в течение трех рабочих дней после принятия решения о реорганизации;

- подать заявку на публикацию в «Вестнике государственной регистрации» о реорганизации.
3. Директору муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Щекинского района» Дремовой О.Е.:

3.1. В срок до 01.12.2014 г. провести инвентаризацию имущества муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей  «Детская музыкальная школа г. Советска» с последующей передачей в муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа № 1 им. Л.Н. Толстого» Щекинского района.
3.2. Уведомить в письменной форме в течение пяти рабочих дней (после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в межрайонную ИФНС России №10 по Тульской области) всех кредиторов о реорганизуемых юридических лицах.

4. Комитету по культуре, молодежной политике и спорту   администрации муниципального образования Щекинский район (Ермолаевой Г.Я.):

4.1. Уведомить руководителей:

- муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа № 1 им. Л.Н. Толстого» Щекинского района (Моисееву Н.Ю.);

- муниципального автономного  образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа г. Советска» (Володину О.Н.);
о реорганизации образовательных учреждений дополнительного образования детей  путем присоединения.
4.2. Подготовить документы по реорганизации путем присоединения в соответствии с действующим законодательством.

5. Комитету по управлению муниципальной собственностью администрации муниципального образования Щекинский район (Лаутен А.Р.) закрепить согласно передаточному акту за муниципальным автономным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа № 1 им. Л.Н. Толстого» Щекинского района имущество муниципального автономного образовательного учреждения  дополнительного образования  детей «Детская музыкальная школа г. Советска».
6. Установить, что цели и наименования  образовательных учреждений  не меняются.
7. Опубликовать постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном Портале МО Щекинский район.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Щекинского района Калинкина В.Е.
9. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

муниципального образования

Щекинский район

 Н.Н. Свиридов

Согласовано:

Согласовано:
В.Н. Никитин

А.М. Максимов

В.Е. Калинкин

Л.И. Холина

А.Р. Лаутен

С.В. Кремнева

В.С. Кожевников

А.М. Максимов
В.Е. Калинкин

Л.И. Холина

А.Р. Лаутен

С.В. Кремнева

В.С. Кожевников

Исп. Г.Я. Ермолаева
Тел. 5-22-90
«     25     »  07     2014 г.		           №7-1263

2-026